
COMUNE DI FIESSO UMBERTIANO

ORIGINALE

DETERMINAZIONE N.R.G. 49
del 18-02-2021

Ufficio: TECNICO
Numero di Settore: 17

Oggetto:SELEZIONE PER COLLABORATORE MANUTENTIVO
TECNICO" CATEGORIA B, POSIZIONE ECONOMICA B3 CON
CONTRATTO DI FORMAZIONE LAVORO PER UN PERIODO DI
12 MESI A TEMPO PARZIALE 18 ORE  APPROVAZIONE
GRADUATORIA E RISULTANZE SELEZIONE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATO il provvedimento del Sindaco n.19 in data 24.12.2020 di attribuzioni delle
funzioni i responsabili dei servizi, ex art. 107 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267;
VISTI gli artt. 107, 183 e 191 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 ed il regolamento
di contabilità del comune;
VISTO il Codice degli Appalti D. Lgs. n. 50/2016; Ai fini della fatturazione elettronica, si
indicano i seguenti dati:- DENOMINAZIONE ENTE: Comune di Fiesso Umbertiano -
CODICE IPA: c_d577 - CODICE UNIVOCO UFFICIO: UFY16Y – NOME DELL'UFFICIO:
Uff_eFatturaPA - COD.FISC./P.IVA: 00197230295 - PEC: info@pec.comunefiessoro.it

Premesso che

Con la deliberazione di GC. n. 65 del 06/06/2020 “Monitoraggio annuale del personale ex-
art.6 e 33 del D.Lgs. 165/2001. Veniva definita la consistenza organica del Comune”
Con deliberazione di Giunta Comunale n. 66 del 06/06/2020 veniva “Adottato il piano-
triennale dei fabbisogni di personale e piano assunzioni anni 2020, 2021 e 2022 e
rideterminazione pianta organica”;
Con DGM n. 87 del 30/07/2020 è stato approvato il progetto di formazione lavoro e il bando-
di selezione per collaboratori tecnici servizi esterni  categoria B3  da assegnare al IV settore
tecnico ex art.3 ccnl 14/09/2000.
in data 06.08.2020 con prot. 5656 il progetto è stato inviato a Veneto Lavoro per le-
approvazioni di competenza e in data 10.09.2020 con prot. 6344 è pervenuta nota in cui si
chiedevano alcune precisazioni su tale progetto;
con DGM n. 118 del 21.09.2020 è stato approvato il nuovo progetto con alcune modifiche-
ritenute necessarie al fine di aumentare il livello richiesto come base di formazione per
ciascun partecipante;
in data 12.11.2020 con prot.8189 è stato pubblicato in amministrazione trasparente del-
comune di Fiesso Umbertiano, all’Albo Pretorio e sul sito del comune di Fiesso Umbertiano
il “Bando di selezione, per esami, finalizzata ad assunzione a tempo determinato e parziale
con contratto di formazione lavoro per n. 1 posti nella categoria b, posizione economica b3 –
profilo professionale collaboratore manutentivo tecnico per un periodo di 12 mesi con
termine di scadenza il giorno 07.12.2020;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 49 del 18-02-2021



COMUNE DI FIESSO UMBERTIANO

con DGM 145 del 05.12.2020 è stato dato come atto di indirizzo al responsabile del servizio-
tecnico la predisposizione di ogni atto utile al fine di prorogare, per un ulteriore periodo, i
termini dei bandi pubblicati per l’attivazione del contratto di formazione lavoro
Con determina del responsabile del IV settore è stata data una proroga dei termini di-
presentazione delle domande di concorso, fino alle ore 13:00 del 28.12.2020 come da avviso
prot. 8914 del 05.12.2020 pubblicato in amministrazione trasparente del comune di Fiesso
Umbertiano, all’Albo Pretorio e sul sito del comune di Fiesso Umbertiano;
 Entro il termine di scadenza delle ore 13:00 del 28.12.2020 sono pervenute n. 04 domande-
di partecipazione alla selezione;
Con determinazione del responsabile del IV settore n. 5-25 del 22.01.2021 sono stati-
ammessi alle prove n. 3 candidati e non ammessi n. 1 candidati per le motivazioni indicate
nell’allegato alla stessa determina;
Con decreto del Sindaco n. 01 del 30/01/2021 è stata nomina la Commissione esaminatrice;-

Visti gli atti concorsuali elaborati dalla Commissione esaminatrice e rassegnati dal Presidente della

Commissione Esaminatrice al termine delle operazioni di selezione, trasmessi nei verbali del
18/02/2021, che restano conservati agli atti del Settore IV Tecnico;

Considerato che la Commissione esaminatrice ha espletato le procedure affidate e al termine dei
propri lavori, ha formulato la graduatoria provvisoria di merito (ALLEGATO A)

Considerato che l’esito della prova orale e la graduatoria di merito con il punteggio complessivo
dei candidati che hanno superato la stessa, vengono pubblicate all’Albo Pretorio on-line in
amministrazione trasparente e nella apposita sezione del sito istituzionale (ALLEGATO B);

RAVVISATA pertanto la necessità di approvare la graduatoria finale definitiva per l’assunzione
con contratto di formazione e lavoro per 12 mesi per “Collaboratore manutentivo tecnico" categoria
b, posizione economica b3;

Visti:
il D.Lgs. n. 267/2000, e successive modifiche e integrazioni;
il D.Lgs. n. 118/2011, e successive modifiche e integrazioni;
l'art. 5 del D.Lgs. n.165 del 30.03.2001, come modificato dall'art. 34 del D.Lgs. n.150 del
27.10.2009, che conferisce agli organi preposti alla gestione dell'ente la determinazione
dell'organizzazione degli uffici e la direzione e l'organizzazione del lavoro nell'ambito degli uffici;
il C.C.N.L. Comparto Funzioni Locali;
l'art. 107 del D.Lgs. 267/2000 (funzioni e responsabilità della dirigenza);
il Regolamento comunale sui controlli interni; lo Statuto vigente;

il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

DETERMINA

di approvare i lavori della Commissione esaminatrice preposta all’espletamento delle prove1)
d’esame per l’assunzione a tempo determinato e orario a tempo PARZIALE (18 ore) tramite
contratto di formazione lavoro per 12 mesi di n. 1 “Collaboratore manutentivo tecnico"
categoria b, posizione economica b3 da assegnare al IV settore tecnico, quale risultano dai
verbali nei verbali del 18/02/2021, che restano conservati agli atti del Settore IV Tecnico, quale
parte integrante e sostanziale;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 49 del 18-02-2021



COMUNE DI FIESSO UMBERTIANO

di approvare la graduatoria definitiva (ALLEGATO B) della selezione e di pubblicare la2)
stessa, sul sito internet ufficiale dell’Ente: http://www.comunefiessoro.it/web/fiessoumbertiano,
nella sezione Amministrazione trasparente – Bandi di concorso dedicata al bando in oggetto,
con valore a tutti gli effetti di notifica.

di dichiarare il presente provvedimento esecutivo dalla data di apposizione del visto di3)
regolarità contabile di cui all'art. 151, comma 4° del T.U. delle leggi sull'Ordinamento degli
Enti Locali approvato con D. Lgs. 18.08.2000 n° 267;

di attestare l’insussistenza del conflitto di interessi anche solo potenziale e di gravi ragioni di1)
convenienza che impongano un dovere di astensione dall’esercizio della funzione di cui al
presente provvedimento, sia in capo all’ istruttore, sia in capo al Responsabile firmatario
dell’atto medesimo;

di attestare, ai sensi dell’art. 147 bis - comma 1° del D. Lgs. n° 267/2000, la regolarità e la2)
correttezza dell’azione amministrativa relativa al presente provvedimento.

ALLEGATI: A-graduatoria provvisoria;
B-graduatoria definitiva;
Verbali n. 1-2 del 18.02.2021 (depositati agli atti del IV settore tecnico)

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Eventuali allegati indicati nel testo

Il Dirigente
Baldo Paolo

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e
s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 49 del 18-02-2021

http://www.comunefiessoro.it/web/fiessoumbertiano
http://www.comunesml.it/

